[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N.º 75/2021

NOMEIA OS INTEGRANTES DA CENTRAL DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ELOMAR ROCHA KOLOGESKI, Prefeito Municipal, de Barão do Triunfo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei Complementar 101/00 e na Lei Municipal 008/01, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os servidores integrantes da Central do Sistema de Controle Interno  e os integrantes do Órgão Setorial do  Sistema de Controle Interno  do Município de Barão do Triunfo, com o objetivo de promover a fiscalização contábil, financeira, orçamentária e patrimonial, na tocante a legalidade, legitimidade, economicidade, moralidade e eficiência na administração dos recursos e bens públicos.

CENTRAL

TITULARES:

1) Andrei Semensatto, matrícula 832;

2) Lorizani Sampaio Minto, Matrícula 1259;

3) Lígia Magali Garcia dos Santos – Matrícula 1027

SUPLENTE: Raquel Cristine Romeira Rocha.

SETORIAL

José Leandro Amengual, representante da Secretaria de Obras;

Chaiane Trescastro Strelow, representante da Secretaria da Administração

Nadir Elaine Franceschi Rafaelli, representante da Secretaria da Fazenda

Bianca Stracioni Gelinski, representante da Secretaria da Agricultura

Roberta Lanzarini Pagini, representante da Saúde

Janice Guedes Tassinari, representante da Secretaria da Educação
Tamara Silva Serpa, representante da Secretaria da Assistência Social

ZArt. 2º - Nomeia, ainda, o servidor Andrei Semensatto, como Presidente deste Controle Interno.

Barão do Triunfo, 26 de agosto de 2021
Elomar Rocha Kologeski
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

Eduardo da Silveira Vaz
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Tassinare Cesari, Nº 476, Centro – Barão do Triunfo/RS – Cep.: 96735-000

Fone: (51) 3650.1143   Fax: (51) 3650.1055

[image: image1.jpg]